
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Pasożyt zmienia krewetki w kanibali
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Naukowcy z Uniwersytetu Leeds zwrócili ostatnio
uwagę na kanibalizm wśród zwierząt i udało im się zauważyć interesujący przypadek - jeden
z pasożytów może prowadzić do tego, że krewetki atakują i potem zjadają swoich
pobratyńców.

Pośród krewetek kanibalizm nie jest niczym osobliwym - często osobniki dojrzałe zabijają młodsze
aby się nimi pożywić, jednak te z nich, które są zarażone przez Pleistophora mulleri czynią to dwa
razy częściej.

Pasożyty te są bardzo małe - ich rozmiar jest zbliżony do czerwonej krwinki u ludzi - jednak mnożą
się one w miliony i mają ogromny apetyt wobec czego ich nosiciel po prostu jest bardziej głodny
i zmuszony jest do rozpaczliwych kroków w celu zaspokojenia głodu.

Choć są uzasadnienia na to, że pasożyty czy nawet bakterie zamieszkujące nasze jelita mogą
wpływać na nasze zachowanie, to badanie to nie sugeruje w żaden sposób, że zarażenie pasożytem
może prowadzić do kanibalizmu także pośród przedstawicieli naszego gatunku. Podkreśla ono jednak
jak istotną rolę mikroskopijne pasożyty mogą odgrywać w innych ekosystemach.

Źródło: University of Leeds
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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